Дело №02-0639/18/2017

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

13 сентября 2017 года                                                            гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Ляхович А.Н., при секретаре – Джемилевой Л.А., с участием представителя истца – (ФИО1),
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Федоренко Т.О. к ООО «Центральное страховое общество» о взыскании сумм за просрочку выплаты суммы страхового возмещения и компенсации морального вреда,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Федоренко Т.О. – удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Центральное страховое общество» в пользу Федоренко Т.О. неустойку за несвоевременную выплату страхового возмещения ёза период с <данные изъяты> в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей, компенсацию морального вреда в сумме 1000 (одной тысячи) рублей, расходы за проведение осмотра транспортного средства в сумме 2300 (две тысячи триста) рублей, расходы по оплате услуг представителя в сумме 23000 (двадцать три тысячи) рублей, расходы на нотариальные услуги – 1200 (одна тысяча двести) рублей, а всего – 77500 (семьдесят семь тысяч пятьсот) рублей.
В остальной части исковые требования Федоренко Т.О. – оставить без удовлетворения.
Взыскать с ООО «Центральное страховое общество»  в доход государства  государственную пошлину в размере 2000 (две тысячи) рублей.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                               А.Н. Ляхович

	ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

	Лингвистический контроль произвел

	помощник мирового судьи ______________

	СОГЛАСОВАНО

	Мировой судья _____________ А.Н. Ляхович

	«___» _________________________ 2017 г.